QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

N° 202/2019

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E

SAÚDE – INTS, organização social referência na vertical de saúde pública brasileira, pessoa

jurídica de direito privado sem fins lucrativos, detentora do Contrato de Gestão nº 001/2019

celebrado com o Município de Mogi das Cruzes-SP, inscrita no CNPJ nº 11.344.038/0024-94,

localizada na Avenida Prefeito Carlos Ferreira Lopes, 703, sala 603, Vila Mogilar, Mogi das

Cruzes, São Paulo, CEP 08.773-490, neste ato representado por seu Presidente o Sr. José Jorge

Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG

nº 916317-42, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e do outro lado, MTM

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente

inscrita no CNPJ nº 07.622.836/0002-58, com sede na Avenida Paulista, nº 1337, Conj. 161,

Bela Vista, São Paulo/SP, CEP: 013110200, representada, neste ato, pelo Sr. Gustavo Uanus

Perez, brasileiro, divorciado, comerciante, inscrito no RG nº 06.918.366-04 SSP/BA, portador

do CPF nº 915.879.725-49, residente e domiciliado na Avenida Juracy Magalhães Jr, nº 1665,

Cond. Parque Florestal, Lote 08, Quadra 02, Salvador, Bahia, CEP 41.940-060, denominado

como CONTRATADA ao final assinado na presença de duas testemunhas, têm justo e

contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que

mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 16 de novembro de 2019, o Contrato de Prestação de Serviços nº

202/2019, tendo como objeto a prestação de serviços consistente em licenciamento de solução

de software de controle e gestão em saúde, em atendimento ao SAMU, localizado no Município

de Mogi das Cruzes/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ATERAÇÕES

Considerando que ao dia 27 de fevereiro de 2023 ocorreu a formalização do 2º termo aditivo

do Contrato de Gestão nº 001/2019, celebrado com o Consórcio Regional de Saúde de Serviço

de Atendimento Móvel de Urgência – CRESAMU, o qual tem como objetivo de alterar o CNPJ

e o endereço referido ao INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS.

Por conseguinte, resolvem as partes, neste ato, alterar o endereço e CNPJ consignados na

qualificação do CONTRATANTE fazendo constar o seguinte:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

M
ar

ia
 E

du
ar

da
 d

e
A

nd
ra

de
 F

ig
ue

irô
a

A
lm

ei
da

, D
av

id
 P

az
ia

n,
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

 e
 G

us
ta

vo
 U

au
ns

 P
er

ez
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

LT
5K

4-
S

4D
A

2-
W

22
Z

R
-P

D
K

X
F

• ENDEREÇO: Avenida Prefeito Carlos Ferreira Lopes, 703, Vila Mogilar, sala 603B,

Mogi das Cuzes/SP CEP 08.773-490.

• CNPJ: 11.344.038/0024-94.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Resolvem as partes, neste ato, alterar o Contrato de Prestação de Serviços nº 202/2019, para

prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em 17 de novembro de

2023, a se findar no dia 16 de novembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do contrato original não mencionadas

no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Mogi das Cruzes/SP, 17 de novembro de 2023.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

MTM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

TESTEMUNHAS:

______________________________            _____________________________

NOME                                                            NOME

CPF                                                                 CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

M
ar

ia
 E

du
ar

da
 d

e
A

nd
ra

de
 F

ig
ue

irô
a

A
lm

ei
da

, D
av

id
 P

az
ia

n,
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

 e
 G

us
ta

vo
 U

au
ns

 P
er

ez
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

LT
5K

4-
S

4D
A

2-
W

22
Z

R
-P

D
K

X
F

Assinado eletronicamente por:
Maria Eduarda de Andrade Figueirôa Almeida
CPF: ***.260.724-**
Data: 14/11/2023 16:36:42 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: ***.126.815-**
Data: 14/11/2023 19:07:40 -03:00

Assinado eletronicamente por:
David Pazian
CPF: ***.064.448-**
Data: 14/11/2023 18:22:40 -03:00

Electronically signed by:
Gustavo Uauns Perez
CPF: ***.879.725-**
Date: 11/15/2023 10:34:13 PM -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: LT5K4-S4DA2-W22ZR-PDKXF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Maria Eduarda de Andrade Figueirôa Almeida (CPF ***.260.724-**) em

14/11/2023 16:36 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.135.199.43
Lat: -8,185446 Long: -34,920858

Precisão: 14675 (metros)

Autenticação maria.eduarda@mtmtecnologia.com.br

Email verificado

gTZLSZCNfMFtm6f0Y8mLYuyF9CUS/+bwSBWvM0xtz0g=
SHA-256

David Pazian (CPF ***.064.448-**) em 14/11/2023 18:22 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.68.56.20 Não disponível

Autenticação davidpazian@ints.org.br

Email verificado

q371mB8D5wTSHmFAlklSTicoK2oZM25Be2wpHgjpn6Q=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF ***.126.815-**) em 14/11/2023 19:07 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.180.143.111 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

DAbIfW3HbVtO5CLI7lpKaWBR7CVwdk7eiEuKJeTrFuA=
SHA-256

Gustavo Uauns Perez (CPF ***.879.725-**) em 15/11/2023 22:34 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.68.214.112 Não disponível

Autenticação gustavo.perez@mtmtecnologia.com.br

Email verificado

1MKs3EuLZNazmE6TsOebKmlbGmD7j7gWNDbYvjNGsXM=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/LT5K4-S4DA2-W22ZR-PDKXF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 07.622.836/0002-58
Razão

Social: MTM SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: AV PAULISTA / BELA VISTA / SAO PAULO / SP / 01311-200

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:04/11/2023 a 03/12/2023

Certificação Número: 2023110401383464446800

Informação obtida em 16/11/2023 09:39:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir